idem coenobiumlemere perlurbare , aul ejus pos-
sessiones auferre, vel ablalas relinere, minuere,

j) vel lemerariis vexalionibus faiigare; sed omnia in-

tégra conservenlur eorum pro quorum suslenlalione
ac gubernalione concessa sunl usibus omnimodis-

profulura. Si qua igilur in crastinum, ecclesiaslica
soecularisvepersona linjus decreli paginam sciens
contra eam temere venire tenlaveril, secundo ler-

iiovecommonita, si nonSaiisfactioneeongrua emen-

daverit, potestalis honorisque sui dignilale careal,.

reamque divino judicio se exislere de perpelrala
iniquilate cognoscai, et etiam a sacraiissimo cor-

pore ac sanguine Dei et Domini Redemptoris
nostri Jesu Chrisli aliéna fiai, alque in exlremo,
examine dislrictoeultioni subjaceal. Cunclis aulem,
eidem locojusla servanlibus sil pax Domininosni

Je-UChrisli, quatenus el lue (inclum,lmuai.aciiQn.is/

471
"

B. URBAKIil PAP.E 472

pireipianl, et apud disirictum judicem proemiaA
à lérnoepacis invenianl. Amen, amen, amen.

Dalum Nemausi per manum Joannis, sancloeRo-
manoeEcclesioediaconi cardinalis, n ldus Julii, in-
diclione iv, Incariialioni.s Dominicoeanno 1097,
poniificalus aulem domni Urbani secundi papa?ix.

CCI.
Urbanus Bttrgensem EcclesiamRomanoeimmédiate

subjicit, illam ab aliarum mélropolconabsolvais
obedieniia.

(Anno 1096.)
[FLOUEZ,Espana Sagrada, XXVI,46i.j

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei.

Poslquam apud Nemaiisum proesideniibusnolits

per omnipbieniisDei graliam plenaria fuissel syno-
dus cclebrala, Tolelani archiepiscopi Beruardi ad B
nudieniiam noslram querela perlala esl, Burgensis
ipiscopi lanquam suffraganei proprii obedienliain

reqiiirenlis, quasi in Oximoeparochia Burgos esset
oedilicaia: Oxima enim pars Tolelanoe provincial
non incerla cognoscilur. Ille veroad Tarraconensem

potins nielropolim suam Ecclesiam pertinere pro-
leslabatur ; quam quidem nos Burgensem urbem
Aucoe'decreveramusliaberi vicariam , quoe, ut di-

citur, aniiquilns Tarraconensi fuerat melropolitano
jure subjecla. CoeternmAlfonsus, HispanioeCiterio-
ris rex, Burgeiuem episcopumTarraconensi melro-

politano îiequaquam patiebatur esse subjectum, ea
de causa quod infra regni sui terminos Burgus sil,
Tarracon autcni in Baicinbnensis comilispoieslate.
Il'S ergo de causis noslroeet fralrum qui nobiscum
aderant discieiioni visum esl ad Ecclesiarum illa—
Lumsedandaai sedilïonem, ni Burgensis deinceps
episcopusmanu lanlum Romaniponlificisregeretur,
el Ecclesia illa suorum aiilislitum consecralioiiem

ab apostolica sede percipercl, nisi archiepiscopus
ipsa eum ad se pertinere aiilhentica posset raiione
nionslrare. Intérim eum ab ulriusque metropolis
obedieniia et subjeclione absolvimus.

Posl hoecBurgensis episcopus Gomizo adversus
eumdem archiepiscopum querelam exerçait, quod
posl primam Massiliensis abbalis definiiionem, qui
per id leinpns aposlolicoesedis vice iilis in partibus
functiis fuerat, parlera quamiiam Burgensis paro-
chioeusurpasse)..NomiiiaiimveroBurgensisEcclcs'oe|
proprielaiem ac dominium occuparel viilam, quoe
Fenicularis dicilur, Valeranicense monaslerium,
cellam S. Marioede Ravenaria. Super bis tribus

quod EcclesioeBurgensis seu Aucensis projiriclas

esset}iarchiepiscopus ipse concessit, el episcopum
in noslra proesemiarevesiivil. Rogatu lamen nosr ',
coiisenliente episcopo, Valeranicense monaslerium

usque ad annos 1res eidem melropolitano habere

permisimus. Viilam vero Fenicularem, el cellam

S. Marioede Ravenaria landiu leiieal, quandiu Oxo-

niensem,in manu sua Ecclesiamreiinuerif,. in cujus

parochia eadem loca sila sunl, sed Aucensi Ecclesioe
In proprielaiem proeceptisailribula. Quod si Oxo-

jgte.&sj,ELccl.esi.eecardinalis fuerit episcopus restilu-

A lus, ad Aticenseni sni juris proprielas revertatur.
Porro paroebioeparlera, quam Burgensisepiscopus
posl legati di finiiioncm sibi subtraeiam reclama-
bat, idem archiepiscopus asscrehat ab ipso episcopo
in manum suam sponte el episcoporumjudicio refu-
laiam. Cum vero episcopusgravalum se el coactum
in eo negotioresponderet, Nos.lamen, ne confratrem
nosirum Bernardum archiepiscopum vidéremur
vehcmenliusaggravare, causam banc sicul erat, sic
esse permisimus, donec refutalionem ipsain sponie
el.judiciar.ioordine perpeiratam idpneis lestibus in
noslra posset audientia comprobare.

Datum apud Vallera Flavianani in monaslerio S.

Egidii ldus Julii, indiclione iv, anno^Dominicoeln-
carnalionis 1097, pontificaïus autem domni Urbani

papa; 11anno ix, per manum Joannis S. R. E. dia-
coni cardinalis.

CCII-
Urbanus II papa confirmaibona monasleriiRivipol-

lensis, cui nonnulla immunilalis ac exemplionis
privilégiaconceduntur.

(Anno 1096.)
[COCQUELINES,II , 99.]

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto
filioBERNARDO,abbali venerabilis monaslerii San-
cloe Marioequod Rivipollense dicilur, in comilatu
Ausonensi inler duo flumina eonslitutum, ejusque
succëssôribusregulariler subsfiuendis inperpeluum.

Aposlolicoesedis aucloritale debitoque compelli-
mur pro.universarum ecclesiarum statu salagere,

C et earum quieli auxilianie Domino providére. Ea

propter pèlitionibus luis, fili in Chrisio charissime

Bernante, non immerilo annuendum esse censui-

mus, ut Rivipollensemonaslerium, cui Deoauciore

proesides, ad proedeeessorumnoslrorum Sergii cl

Agapiliexemplar aposlolicoesedis privilegiomunire-
m'us.Per proeseniisigilur decreli paginam aposloliea
aucloritale sialuimus ut quoecunquehodie idem
coenobiumjuste possidel, sive in futiirum conces-
sione ponlificum, liberalitate principum, vel obla-
iionè fideliumjuste alque canonice polerit adipisci,
firma tibi luisque succëssôribus el illibata perma-
neant; in quibus hoecpropriis duximus nominibus

adnolanda : ecclesiam Saneli Pelri eidem monasle-
. n rio adjacenle'mcum coeleris ei subjeclis ecclesiis :

"

in Castro Cervarioeecclesiam Sancti Martini, capel-
lam Sancti Nicolai,cellam Saneli Pelri cumecclesia

; caslri de Moule Palalii, cellam Saneli Quinlini,
i monaslerium Sancloe Marioequod dicilur Guallerii,
i Saneli Andreoe inler Ponlonos, SancloeMarioede

, Panizaris, SancloeMarioede Monte Serralo, eccle-

i siam Saneli Slephani de Grannolariis, Sancti Sle-

s pbani de Ripa cum alodiis Beruardi vicecomitis,

i quoecoenobiodelegavil; mercali vero quod pênes
idem monaslerium fieri consuevil, leloneum et om-

; nem justiliam libi luisque succëssôribus confirmai

; mus : caslrum quoque Mensléi cum lerminis et

- perlinenlKSsuis, caslrum de Torsa cum ecclesiisel

domiuicaluris, cl porlibus maris, piscalionibus,et.
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omnibus sibi perliiieniibus; piscaliones aquarnm
de Tezer a R'pa main usque ad Spalam, el de flu-
mine Freverii a ponte Cor; a nsque Tezer : bmnehi
eliam domiuicaliiram,quâmBëriiardnsBisuldnnen-
sis BeaioeMaria?iradidit tara in Rivipollensivalle

quam in aliis locis. Quidquid proelerea pnssessio-
îiiiin,villarum, sive ecclesiarum,cura decimis,pri-
iiiitiis, vel oblationibùssuis per anlecessoruni no-
slrorum privilégia in quibuslibelregionibns possi-
rietis; quidquid authenlicis ponlificumscriplis, vel

principum,vel quorumquelideliumjuste eilegaliler
vel in proesenlihabelis, vel in fuiurum Dominolar-

gientehabiliiri eslis, soepefato BeatoeMarioemona-
slerio confirmamus.

Decernimusergo ut nulli omninohoniiuumliceat
idemCoenobiumlemereperlurbare aul ejus subdilos

proeterabbatis et fralrum volunlatem soeculariju-
dicio vel poieslate consiringere,.aut ejus possessio-
nes auferre, velablatas relinere, minuere, vel leme-
rariis vexalionibus faiigare; sed omnia intégra
conservenlur eorum, pro quorum suslenlalione ac

gubernalioneconcessasunt, usibus omnimodispro-
fulura. Obeunle le niinc ejusdem loci abbale, vel
luorum quolibet successorum, nullus ibi qualibet

, subreplionis aslulia, vel violenlia proponaïur, nisi

quem fralres communi assensu, vel fratrum pars
consilii sanioris secundum Dei limorem, et B. Be-
nedicli regulamelegerinl. Chrisma,oleum sancium,
«msecrâiionesallarium sive basilicarum,ordinaiio-
nes clericorum ipsius loci veslri, seu monachorum

. qui ad sacrosordines fuerintpromovendi,a quoctm-
que volueritiscaiholicoaccipielis episcopo.Ad hoec

adjicimus,ut episcoporumquilibet claustronsipsum,
et illic Donu'noservientes, temerario ausu excom-
municare, sed noqué"capellas qua? circa ambiium
monaslerii siloe sunt, sine Romani ponlificis vel

legati ejus audientia interdicere velexcoininumcare
non debeat; neque coeleris ad vos perlinentibus
locis sine cerlis causis proejudiciumcanonicoeul-
lionis inferre. Sepuliuram sane ejusdem loci om-
nino liberam esse decernimus, ul eorum, qui illic

sepeliri deliberaverini devolioni, el exlernoevolun-

lali, niïi forte excomnuinicalisinl, nullusobsislal.

Missas quoque publicasproeterabbalis el fralrum
volunlatem in eodem monaslerioab episcopo.celé- r

briri, vel slaliories fieri prohibenius, ne forte in
servorum Dei reccssibus,popularibiisoccasioproe-
beatur ulla conventions.Si quis in craslinum archi-

episcopusaut episcopus, imperator aul rex, prin-
ceps aul dux, cornes,vicecomes,judex aul ecclesia-
slica qnoelibelsoecularisvepersona, hujus decreli

paginamsciens; eonlra eam lemere venire tenlave-

ril, secundolertioqiiecommonims,sinonsatisfactione

eongrua emeiidaverit, potestalis honorisque sui

dignilale c'areal, reumque se divinojudicio exislere
de perpelrala iniquilatecognoscai,et a sacraiissimo

corpore ac sanguine Dei et Domini nostri Jesu
Chrisli alienus fiai, alque in exlremo examine <ii-
Slricloeullioiiisubjaceal. Cunclis autem eidemloco

Ajusta servanlibns sil'pax Domininoslri Jesu Chrisli,
quatenus el hic ffuctum bonoeactionis percipiant,
et apud disirictum judicem proemiaoeiernoepacis
ihveniant. Amen.

Datnm in monaslerio Saneli jEgidii per manum

Joanuis,sancloeRomanoeEcclesioediaconiCardinalis,
xvn Kalendas Augusii, indiclione iv, Incarnaiionis

Doniinicoeanno 1096, ponlificains aulem domini
Urbani secundiiionb.

' ' "

CCI!bis..

Urbani 11 papoeprivilegiumpro monaslerio
Balneolensi.

'
(Anno 1096.)

[COCQUELINES,Bullqr.Rom.pont. Collect.,II, 91.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dilcclo

B filio BENEDICTO,abbali venerabilismonaslerii sancti

protomarlyiis Slephani, quod silum est in loco qui
Balneolisdicilur, in comilalu'B'isuhliih'ën'si,ejusque
succëssôribus regulariler subsliluendis in pp.rpe-
luu'ni.

Apostolicoesedis auciorilate debiloque coni-

pellimur pro universariim ecclesiarum statu sata-

gere, el earnm quieli aiixiliantéDominoprovidére.
Ea propter pèlitionibus luis, fili in Chrisio charissi-

me Bénédicte,nonimmeriloannueildumcençuimus,
Ut Balneolense monaslerium, cui Deo auciore proe-
sides, aposlolicoesedis privilegio m.uniremiis.Per

proeseniisergo privilegii paginamapostolica aucio-

rilate sialuimus ut quoecunquehodie idem coeno-
' hium juste possidel firmà libi luisque succëssôribus

et illibata permaneant: parochia videlicel de ipsa

yalle.Balneoli, ecclesia Sancti Benedicli el Sancti

Pelri de Agemal,Saneli Romanide Millanicas,cura

coemeieripsuo, SanctiChrislophori, Sancti Jacobi

curadecimisel primil'is feuis,et cum medietnledé-

co?"arum seu primitiarum de villa Figerolis et de

Eremilanis, ecclesiaSancloeMarioe,SaneliLaurenlii

cum cimelPiipde Porcarii, ecc'esia Sancti Mauritii

<!eCalvis,Sancti Quiriçi, Saneli Martini de Campa,
majori in vallede Milliariis,ecclesia.Sancti Pelri,.
Saneli.Andréa; de Rilulis, Saneli Vinceniii de

Salienle, Saneli Juliani de Augusiino, Sancloe.
Marioede villa Azert, Saneli Martialisde Quaran--

lela, cella Sancloe"MarioedeRivo d'Azar, cum deck

p mis, oblalionibus, ac coelerisperlinenliis suis. Ii%

comilaluPelralalensi ecclesiaSaneliMartini, Saneli;

Sylveslri. In yalle mala, cella Saneli Joannis de

Crosis, Saneli Cypriani de Pinela, cum decimis,,

oblalionibus, et coeleris earum perlinenliis ; in>

comilalu Erapurilanensi, cella Sancloe Crucis,.
Saneli Nicolai cum coemeleriisel alodiis suis, et

caslrumColcpodinincumperlinenliissuis. In comi-

lalu Gerundensi, ecclesiaSancloeMarioede Fene-

slris, Saneli Felicis de Buadacum decimis, oblalio-

nibus, et coeleris earum perlinenliis. In comilalu

Barchinonensi nioiiasleriiini Saneli Martialis de

MouleSigni; in Ta/.ilano ecclesia Saneli Salvato-

ris : mercati quoquequodpencs,veslrumcoenobium

fieri solct, Icloueumel omnenijustiikun, libi lui.-.-
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que succëssôribus'confirmamus. Quidquidproeier-A

ea vel per aniecessorum iiostrorum apostolicoe
sedisponlificumprivilégiavelper aulhenlica regum
seu principum scripia vel ex qiioi'umcunquelide-

lium -oblalionibus loco vestro juste el legaliler
collalumesl, vel in fuiurum largienteDominohabi-

turi eslis, ratum vobiset integrumservari proecipi-
mns.Decernimusergo, ut nulli omninohominum
liceat idem coenobium lemere perlurbare, aul

prailer abbalis et fralrum yolunlatem eorum fami-
liam soecularijudicio el poieslate constriiigerc,
aut eoenobiipossessiones auferre, minuere, vel